

**Comune di Pescara**  
Provincia di Pescara

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di somma urgenza per il ripristino della pavimentazione in ceramica del corridoio posto al piano seminterrato tra la mensa e gli spogliatoi centralizzati

**COMMITTENTE:** Azienda Sanitaria Locale di Pescara

Pescara, 23/07/2025

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 ABR25_E.00 1.160.020.a	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio ... o l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Porta interna Invetriata		1,25 14,00		2,000 2,000	2,50 28,00		
	SOMMANO mq					30,50	16,01	488,31
2 AN_PR_01	Oneri rimontaggio infissi in alluminio					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	634,83	634,83
3 ABR25_E.00 1.100.200.a	Rimozione zoccolino battiscopa in gres o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico ... , compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico		36,40			36,40		
	SOMMANO m					36,40	1,42	51,69
4 ABR25_E.00 1.100.040.a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla. Compreso il calo in basso e l'avvicinamento a luogo di deposito ... Compreso il calo in basso e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio. Non è compresa la demolizione del massetto.		43,00			43,00		
	SOMMANO mq					43,00	16,16	694,88
5 ABR25_E.00 1.100.130.a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alt ... basso e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio- massi massetti e sottofondi non armati di altezza fino a 10 cm		43,00			43,00		
	SOMMANO mq					43,00	14,55	625,65
6 ABR25_E.00 8.050.020.a	Massetto adatto a ricevere la posa di pavimenti o membrane impermeabili, costituito da premiscelato a base di argilla espansa idrorepellente (assorbimento di umidità circa 1% a 30 ... del produttore, steso, battuto, spianato e liscio:- Massetto isolante, per pavimentazioni in ceramica e per l'esterno	10,00	43,00			430,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup> x cm					430,00	5,62	2'416,60
7 AN_PR_02	Fornitura e posa in opera di pavimento in gress formato cm. 30*30 di spessore 1.2 mm. idonea per traffico pesante		43,00			43,00		
	SOMMANO mq					43,00	110,07	4'733,01
8 AN_PR_03	Fornitura e posa in opera di lastra d'acciaio.					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		9'644,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		9'644,97
	SOMMANO a corpo					1,00	592,39	592,39
9 ABR25_E.01 0.080.060.c	Zoccolino battiscopa in clinker ceramico a superficie grezza ad alta resistenza posto in opera con idoneo collante- Battiscopa da 24,5 sgusciato h cm 4,0		36,40			36,40		
	SOMMANO m					36,40	12,12	441,17
10 ABR25_S.00 1.010.010.b0 2	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni ... nose diurne e notturne e tabelle segnaletiche- Montaggio e nolo per i primi 3 mesi compreso smontaggio a lavori ultimati	4,00	3,50		2,000	28,00		
	SOMMANO mq					28,00	14,82	414,96
11 ABR25_S.00 4.020.070.a	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm- Riempito con graniglia peso 13 kg					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	1,62	9,72
12 ABR25_S.00 4.010.010.b	Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare- Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilità 10 m					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	10,12	20,24
13 ABR25_S.00 4.010.020.b	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare- Sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	10,14	20,28
14 ABR25_S.00 3.020.010.a	Specialità medicinali conformi al DM 15-02-2003 n° 388 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro, con sostituzione o ripristino dei medicinali utilizzati o scaduti- Valigetta per cantieri mobili fino a 6 addetti					1,00		
	SOMMANO cad/mese					1,00	4,33	4,33
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							11'148,06
	<b>T O T A L E euro</b>							11'148,06
	Pescara, 23/07/2025							
	<b>Il Tecnico</b>							
	----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

